
22 lutego 2020 r. o godz. 18.00 w Nyskim Domu Kultury odbędzie się uroczysta
gala Trytona Nyskiego, podczas której poznamy laureata statuetki. Czeka nas też
wyjątkowy koncert poświęcony pamięci jednego z najwybitniejszych artystów w
historii  polskiej  sceny  muzycznej,  Czesława  Niemena.  Niezwykle  wymagający
repertuar zaprezentuje Marek Bałata.

Do Trytona nominowani zostali:

–  Mariusz  Drożdzal  –  od  1993  roku  Dyrygent  Chóru  HOSSANNA,  absolwent  Akademii
Muzycznej w Krakowie, obecnie wykładowca PWSZ w Nysie, w Wydziale Jazzu. Koncertuje z
chórem w kraju i  zagranicą (Włochy,  Austria,  Niemcy,  Czechy),  uczestnicząc w ważnych
wydarzeniach kulturalnych promujących Gminę Nysa. Laureat wielu nagród indywidualnych i
zespołowych.

– Marta Węgrzyn – od lat zajmuje się ratowaniem dzikich zwierząt. Dzięki niej na wolność
powróciło  wiele  dzikich  zwierząt,  po  uprzednim  ich  wyleczeniu  i  rehabilitacji.   Posiada
ogromną wiedzę oraz doświadczenie w dziedzinie weterynarii, szczególnie ornitologii. Z jej
wiedzy korzystają inne ośrodki rehabilitacji z całej Polski.

– Teresa Czarnołęska – Dyrektor Zespołu Szkół „Pascal”. Jest zaangażowana w promocję
edukacji dla mieszkańców. Dzięki jej staraniom osoby dorosłe mogą korzystać z bezpłatnej,
bogatej oferty edukacyjnej i zdobywać cenne na rynku pracy kwalifikacje zawodowe. Ponadto
angażuje  się  w  działalność  charytatywną,  podejmuje  różne  inicjatywy  np.  „Krwiobus  w
szkole”.

– Stowarzyszenie na rzecz dzieci z chorobą nowotworową „Mówimy NIEboRAKOWI
„– działa na rzecz pomocy dzieciom z chorobami nowotworowymi i ich rodzinom. Zajmuje się
propagowaniem wiedzy o chorobach nowotworowych i wspieraniem służby zdrowia w walce z
tymi chorobami. Stowarzyszenie zajmuje się również zbieraniem włosów na peruki dla dzieci
chorych, po intensywnej chemioterapii lub po operacjach.

– Arkadiusz Komorowski – Dyrektor Zakładu Produkcji  Etanolu należącego do Bioagry.
Arkadiusz Komorowski zainspirował inwestora do rewitalizacji starego Młyna, który mieści się
w śródmieściu Nysy. Obiekt przy ul. Mostowej pozostawał od wielu lat nieużytkowany.





W 2018r.  nagrodę  otrzymał  wieloletni  dyrygent  Chóru  Czerwony  Goździk,  Józef  Szwab.
Honorowe  wyróżnienie  „Tryton  Nyski”  jest  wyrazem  najwyższego  uznania  społeczności
lokalnej i przyznawane jest osobom, organizacjom i instytucjom szczególnie zasłużonym dla
Gminy Nysa. Formą wyróżnienia  jest  statuetka „Trytona Nyskiego”, autorstwa nyskiego
artysty, Mariana Molendy.
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